AKT-THEMELIMI
I SHOQERISR ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
ZAUTO JAPAN” shpk TIRANE

VENDOSA :

Krijimin e Shogerige me Pergjegjesi te Kufizuar “AUTO JAPAN” shpk Tirane

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqerie eshte

« Il_nport-eksgort, tregeti me shumice ¢ pakice te pieseve te Kembimit te
automjeteve japoneze”

Kapitali i shoqeijisej p;a,tbehet prej shumes ne leke 100.000 {njeqindmije leke)
prone e ortakut te vetem themelues dhe e depozituar ne Raiffesien Bank; Tirane.

Afati i.veprhntafiée._ se shogerise “AUTO JAPAN” shpk Tirane eshte deri 10
vjet. . I

Administrator i kesaj shogerie eshte themeluesja e saj zonja Agustela Ceko..
THEMELUESJA
Agnstela Ceko

&s




STATUT
1 SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“AUTQ JAPAN” shpk TIRANE

FORMIMI

Neni 1
Ne baze te aktit te themelimit te dates 15.09.2005, ne Tirane krijua Shogeria
me Persjegjesi te Kuflzuar “AUTO JAPAN” shpk Tirane , me ortak fe vetem
Agustela Ceko, e bija e Harallambit dhe o Poliksenit, e datelindjes 13 Shtator 1974,
lindur ne Lushnje dhe banuese ne Tirane, rruga Muhamed Giollesha, Pallati 51

Neni 2
Emri i shogerise do te Jete : “AUTO JAPAN” shpk Tirane,. me karakter tregtar.
Neni 3
Qendra e shogerise eshte qyteti i Tiranes, kurse selia pe rrugen e Kavajes,
prane ish Uzines Enver. Me Zgjerimin e veprimtarise se saj shogeria do te cele dege
edhe ne rrethe e gytete te tjere te vendit.
Nenl 4
Shogeria “AUTO JAPAN” shpk Tirane ka si objekt : Import-eksport, tregeti
me shumice e pakice te pjeseve te kembimit te antomjeteve japoneze.

AFATY 1 VEPRIMTARISE
222t CYDIRIMIARISE
Neni §
Shogeria “AUTO JAPAN” shpk Tirane do te ushiroje veprimtarige e saj per nje
afat kohor deri ne 10 vjet.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6
Kapitali i shogerise eshte ne vieren prej leke 100.000 (njegindmije leke) te
depozituar ne Raiffeisen Bank Tirane,
Ky kapital eshte prone individuale e ortakut te vetem themelues te saj zonjes

Aguatela Ceko.
Neni 7

Me rritjen e veprimtarige ge shoqgerise, kapitali i saj i themelimit mund te rritet
8i ne vlere ashiu dhe ne natyre. Ne kete rast zbatohen respektivisht kriteret e neneve 40
e 42 te ligjit nr.7638 date 19.11.199> “Per shoqerite tregtare™.

Neni §

Kur ¢mohet e arsyeshme, shoqeria mund te vendoge per zvogelimin e kapitalit te
themelimit. Ne kete rast per procedure zbatohen kriteret o percaktuara nga neni 64 i
ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 «Per shoqerite fregtare™.

Ne rast te shtimit te mumurit te ortakeve. zvogelimi | pjeses se kapitalit te cdo
ortaku do te behet ne raport me perqindjet e kapitalit qe ata zoterojne.

Neni 9

Zmadhimi ose zvegelimi i kapitalit te themelimit behet me vendim te
Asamblese se ortakeve,

Ne rast kur shoqeria perbehet nga me shume se nje orfak, vendimet jane te
vlefehme kur ato merren nga ortaket ge perfagesojne % e kapitalit themeltar

Ne rast kur shogeria ka nje ortak te velem, vendimet merren nga ortaku i vetem




FORMA E PIESEVE TE KAPTTALIT THEMELTAR
e S QA AT THEMELTAR

Neni 10
Pjese te kapitalit nuk mund e perfagesohen nga letra me viere te tregetueshme.
Transferime te pjeseve te kapitalit duhet te behen me akt noterial,

Shoqeria dhe te tretet duhet ti respektojne keto sapo tu behen te dityrs,

TRANYE MI 1 PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR
: RRUGE TRASHEGIMIR

Neni 11
Plese te kapxtglgt themeltar jane lirisht te fransferueshme ne rruge trashegimie, si
dhe midis bashkesh&it;efﬁ_{e.??
Ne rast te shtilmit"e nunmurit te ortakeve ne kete shogeri, per transferimin ne

rruge trashegimie-ose midis bashkeshorteve, ortaket mund te procedojne sipas nenit 46
te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “per shogerite tregtare”.

TRANSFERIMI TE _ TE TRETET
—=ne etV ik IK TRRTET

Neni 12
Pjese te kapitalit themeltar mund fis transferohen personave te trete qe nuk bejne
prese ne shogeri. Transferimi eshte vlefshem kur behet me vendim te ortakeve qe
zoterojne jo me pak se 3/4 o pjeseve te kapitalit te themelimit. Ne kete rast do te
procedohet sipas nenit 47 te Ligjit nr. 7638 date 19.12.1992 “Per shogerite tregtare”,

ADMINISTRIMI

Neni 13
Oragenet drejtuese te shogerise “AUTO JAPAN> shpk Tirane jane :
- Asambleja e ortakeve
-Administratori
Neni 14
Administratori i shogerise “AUTO JAPAN> shpk Tirane eshte zonja Agustela

Per sa kohe kjo shogeri do te perbehet nga nje ortak i vetem, sikurse eshte
krijuar, administratori i saj ka te gjithe kopetencat qe i jep neni 16 i ligjjt nr. 7638 date
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”

Ne rast te shtimit te numurit te ortakeve, kopetencat do te caktohen e
marreveshje midis tyre.

Neni 15

Administratori eshte pergjegies individualisht ndaj shogerise e te troteve, per
shkeljet e ligjit, statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.

Per nxjerjen e pergjegjesise se administratorit do te procedohet konforme
neneve 53 deri 55 te ligjit nr. 7638 date 19.11,1992 “Per shoqerite tregtare”

Neni 16

Shkarkimi { administratorit te shogerise behet nga Gjykata,

Ne rast te shtimit te numurit te ortakeve, shkarkimi i administratorit behet nga
ortaket ge zoterojne jo me pak se % o kapitalit te themelimit.

Cdo klauzole ¢ kunderte eshte e pavlefshme.




Neni 17
) Veprimef e shogerise mbyllen ne daten 31 dhjetor te cdo viti kalendarik, Ne
fiind te cdo periudhe ekspertet e caktuar nxjerin bilancin kontabel te shogerise oge
rezultatin ﬁmcrar te fitlmif apo humbjet sipas rregullave financiare pe figi.

miratohen nga asambleja e ortakeve.

Miratimi i dokumenteve mbi veprimtarine vjetore behen brenda afatit ¢ mujor
nga data e mbylljes ge vitit financiar, duke respekiuar procedurat o percaktuara ne nenin
36 te ligjit nr.7638 date 19. 11.1992 “Per shogerite tregtare”,

Neni 18
~ Pas miratimit te llogarise vjetore dhe evidentimit te ekzistences ge fitimit,
zbritet viera e Ribimit ge perfageson S % te fitimit te cdo viti financiar,
Diferenca théter o fitimit eshte prone ¢ ortakut te vetem themelues te shogerise.

37T v,e_gﬁmtarme me mbarimin e afatit te percaktuar ne kete statut,
Ajo mumgd-1% qﬁ»)gjithashm para ketij afati ne rast ge ekzistojne kriteret o
percaktuara ne ligj's” .0 ¢
Shogeria mjﬂm shpk Tirane nuk pushon veprimtarine e gsaj me
vdekjen e ortakut lues.
o Neni 20
Shogeria hyr ne procesin o likujdimit qe ne momentin e prishes se saj. Per
‘kryerjen e ketij procesi Asambleja emeron likuidatorin, i cili i paraget asaj raportin
- mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shogerise, mbi ndjekjen ¢ operacioneve te

likujdimit asambleja vendos: Mbi bilanein perfundimtar financiar, mbi rregullshmerine
€ veprimtarise se shoqerise, te likuiduesit e mbylljen ¢ procesit te likujdimit.
Pas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se gjithe defyrimeve, kapitalet o
mbetura dhe fitimi, ne se ekz stojne, mbeten proge e ortakut themejues.
Neni 21
Marredheniet e shogerise me punonjesit rreguiiohen nepermiet kontrates ge
punes. Per ceshtjet qe nuk rregullohen me kontrate zbatohen dispozitat e legjislacionit
Shqiptar
Neni 22
Shogeria “AUTC JAPAN> shpk Tirane. eshte person juridik privat i pavaryr
Ajo ka te drejta dhe detyra per te cilat pergjigjet brenda kufijve te percakinara ne hgyin
nr.7632 date 04.11.1992 dhe ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “per shogerite tregtare””
Neni 23
Marreveshjet ¢ shogerise me te tretet, me persona juridike e fizike, vendas apo
te huaj, zgjidhen ne mirekuptim, ne te kanderten sipas legjislacionit Shqiptar
Neni 24
Shogeria “AUTO JAPAN” shipk Tirane eshte person Juridik dhe fiton zotesi
per te vepruar pas rregjistrimit ne Givkaten e Tiranes.
Ky statut u hartua ne kater kopje, ne origjinal ne guhen shgipe, te cilat kane te
gjitha te njejten fuqi ligjore,

ORTAKU THEMELUES
Agustela Ceko




